Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3867   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2019 Edição de Hoje: 07 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 172, DE 29 DE JULHO DE 2019.

Nomeia a integrante do quadro
abaixo para cargo em comissão
da Secretaria Municipal de
Saúde, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,
no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,
fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria
Municipal de Saúde:

NOME

CARGO

SIMBOL
OGIA

MAYARA

MARCELLY
FEITOSA
PEREIRA

Coordenado
ra de

Recursos
Humanos

AS - 4

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE
JULHO, DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 197, DE 19 DE AGOSTO DE

2019.

Exonera servidor do cargo em

comissão da Secretaria

Municipal de Saúde e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS ,

Estado do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira

Rosa, no uso de suas prerrogativas e atribuições

legais, fundamentado no art. 65, incisos II, VIII,

XII, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração do servidor

RUBENILSON LUNA MATOS, do cargo em

comissão COORDENADOR da Atenção Primária

e Vigilância em Saúde, SIMBOLO AS-4 da

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas a disposição do

contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-

se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE

AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E

DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019

DECRETO Nº 174, DE 29 DE JULHO DE 2019.

Nomeia o integrante do quadro

abaixo para cargo em

comissão da Secretaria

Municipal de Saúde, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Saúde:

NOME

CARGO

SIMBOLOGIA

GILSON

GONÇALVES
DE

MIRANDA

Coordenador

Financeiro
AS - 4

Art. 2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE

JULHO, DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

 DECRETO Nº 196, DE 15 DE AGOSTO DE

2019.

Nomeia o integrante do

quadro abaixo para cargo em

comissão da Secretaria

Municipal de Governo e

Articulação Política, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Governo e Articulação Política:

NOME CARGO SÍMBOLO

Gilmar

Barbosa de

Sousa

Supervisor

AS-6

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE

AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019

 DECRETO Nº 198, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Nomeia a integrante do quadro

abaixo para cargo em comissão

da Secretaria Municipal de

Saúde, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Saúde:

NOME

CARGO

SIMBOLOGIA

Camila
Dayane
Andrade
Lopes

Coordenadora

de Atenção

Primária e

Vigilância em

Saúde.

AS - 4

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE

AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

 DECRETO Nº 199, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Nomeia a integrante do quadro

abaixo para cargo em comissão

da Secretaria Municipal de

Saúde, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Saúde:

NOME

CARGO

SIMBOLOGIA

Deborah

Helen
Pinheiro
Oliveira

Coordenadora

Caps III
AS - 4

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE

AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019

EDITAL

EDITAL N° 20/2019

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

CARLOS ALBERTO FERREIRA requereu a

regularização fundiária de imóvel localizado à 2°

TRAV. MANOEL EMÍDIO, N° 25, BELA VISTA

(PROCESSO N° 328/2019) .

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciado e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: PREFEITURA MUNICIPA L DE

CAXIAS-MA; GLEUDICIOMAR FERREIRA DOS

SANTOS; JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS;

MARIZETE DA CONCEIÇÃO COSTA; WALNEY

JOSÉ DE ASSUNÇÃO .

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 15 dias úteis contados a partir

da data de publicação deste edital, à

Coordenação Municipal de Regularização

Fundiária, situada à Rua Siqueira Campos, n°

255, Centro, Caxias -MA.

Caxias, 21 de agosto de 2019

Ronyara Pimentel

Coordenadora Munic ipal de Regularização

Fundiária

EDITAL N° 21/2019

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que a

SRA. NÉLIA MARIA SILVA DE SOUSA requereu

a regularização fundiária de imó vel localizado à

AV. CAXIAS, N° 1075, TESO DURO

(PROCESSO N° 7642/2019) .

O requerimento em questão foi apresentado com

memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciado e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: MARIA DA CONCEIÇÃO NERES;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS -MA;

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E

ESGOTO; PORTAL MAIL LTDA .

Caso haja alguma oposição ao pedido formulado,

a impugnação deve ser dirigida, por escrito, no

prazo de 15 dias úteis contados a  partir da data

de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias -

MA.

Caxias, 21 de agosto de 2019

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019

PORTARIA Nº 009 DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

RESCISÃO CONTRATUAL DO
SERVIDOR DA
COORDENAÇÃO DE
RECEITA (TRIBUTAÇÃO).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado
do Maranhão, no uso de suas prerrogativas e
atribuições confere o art. 65, incisos II, VIII, XII, da
Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º RESCINDIR o contrato do servidor:
GILMAR BARBOSA DE SOUSA, do cargo de
AUXILIAR DE COORDENAÇÃO, da
Coordenação de Receita (Tributação).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS
QUINZE E DIAS DO MÊS DE AGOSTO, DO ANO
DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FABIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quarta-feira, 21 de Agosto de 2019

		2019-08-21T23:46:31-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156